
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 1 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VVÝÝZZVVAA  KK  PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  

AA  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  
 

 

VVýýzzvvaa  kk  ppooddáánníí  nnaabbííddkkyy  vvčč..  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  jjee  vvyypprraaccoovváánnaa  jjaakkoo  ppooddkkllaadd  pprroo  ppooddáánníí  

nnaabbííddeekk  ddooddaavvaatteellůů  ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..  113344//22001166  SSbb..,,  oo  zzaaddáávváánníí  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzeekk  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí  

((ddáállee  jjeenn  zzáákkoonn))..  PPrráávvaa,,  ppoovviinnnnoossttii  ččii  ppooddmmíínnkkyy  vv  ttééttoo  ddookkuummeennttaaccii  nneeuuvveeddeennéé  ssee  řřííddíí  zzáákkoonneemm..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: SILNICE II/490: ZLÍN, BŘEZNICKÁ –  

OK K MAJÁKU   

Evidenční číslo zakázky zadavatele: 11/2021/A 

Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

Rozdělení veřejné zakázky na části: ne 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 2 

Obsah 

II.. ÚÚddaajjee  oo  zzaaddaavvaatteellii .......................................................................................................... 3 

IIII.. PPřřeeddmměětt  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy ................................................................................................ 3 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky .................................................................. 3 

2. Popis předmětu veřejné zakázky ........................................................................... 3 

3. Předpokládaná cena veřejné zakázky .................................................................... 4 

4. Lhůta plnění .......................................................................................................... 4 

5. Místo plnění .......................................................................................................... 5 

IIIIII.. ZZaaddáávvaaccíí  ppooddmmíínnkkyy  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy .............................................................................. 5 

1. Podmínky účasti v zadávacím řízení ..................................................................... 5 

2. Dostupnost zadávací dokumentace ....................................................................... 5 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace dle §§ 54 a 98................................................. 5 

4. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona ............................ 6 

5. Obchodní a platební podmínky ............................................................................. 6 

6. Technické podmínky ............................................................................................. 6 

7. Soupis prací ........................................................................................................... 7 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................... 7 

9. Prohlídka místa plnění .......................................................................................... 8 

10. Požadavky na varianty nabídek ............................................................................. 8 

11. Podmínky sestavení a podání nabídek .................................................................. 8 

12. Informace o zadávací lhůtě ................................................................................. 10 

13. Požadavek na poskytnutí jistoty včetně její výše ................................................ 10 

14. Hodnocení nabídek ............................................................................................. 10 

IIVV.. DDaallššíí  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  uuzzaavvřřeenníí  ssmmlloouuvvyy ......................................................................... 10 

VV.. ZZppůůssoobb  kkoommuunniikkaaccee  mmeezzii  zzaaddaavvaatteelleemm  aa  ddooddaavvaatteellii ................................................... 11 

VVII.. OOppaattřřeenníí  kk  nnáápprraavvěě  ddllee  §§  4499  zzáákkoonnaa ............................................................................. 12 

VVIIII.. ZZrruuššeenníí  zzaaddáávvaaccííhhoo  řříízzeenníí ............................................................................................. 12 

VVIIIIII.. PPřříílloohhyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee ..................................................................................... 12 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 3 

II..  ÚÚddaajjee  oo  zzaaddaavvaatteellii  

 

Obchodní název:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa:   K Majáku 5001, 760 01 Zlín  

IČ:    70934860 

Statutární orgán:  Ing. Bronislav Malý, ředitel 

 

 

IIII..  PPřřeeddmměětt  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy  

 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Název předmětu VZ kód CPV 

Práce na stavbě silnic 45233140-2  

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je stavební úprava silnice II/490 v celkové délce 2 179 m. Začátek řešeného 

úseku je situován do místa začátku levostranné zárubní zdi s chodníkem (u Zimního stadionu 

Luďka Čajky), konec úseku se nachází za okružní křižovatkou (dále jen „OK“) K Majáku.  

V úseku km 0,609 – 2,479 bude provedena rekonstrukce vozovky pomocí technologie recyklace 

za horka s následným položením nové obrusné vrstvy ACO. V místě porušených okrajů vozovky 

(v místech, kde již probíhaly částečné opravy poruch) je navržena celková výměna konstrukce 

vozovky vč. případné sanace podloží. Výměna konstrukce vozovky a sanace podloží v šířce 1,5 m 

bude provedena vpravo v pěti úsecích v celkové délce 351 m. Během sanace okrajů bude nutné 

rozebrat stávající ocelová svodidla, která budou po provedení sanací osazena zpět. Ve dvou 

úsecích bude upraven nevhodný příčný sklon v pravotočivém směrovém oblouku. 

V úseku km 2,479 – 2,788 vč. OK bude provedena výměna asfaltových vrstev v tl. 100 mm s 

lokální sanací ACP. Stávající zastávkové pruhy budou předlážděny. Z prstence OK a dlážděné 

srpovité plochy bude odstraněn dlážděný kryt a nahrazen krytem z asfaltových vrstev. Stávající 

směrové a výškové parametry silnice zůstanou zachovány.  

Součástí stavby je obnova nezpevněných krajnic šířky 0,75 m (1,50 m v místě svodidla) vč. 

obnovy stávajících podélných odvodňovacích žlabů. V levotočivém směrovém oblouku v km 

1,627 – 1,803 budou doplněna chybějící svodidla v délce 180,0 m. V rámci stavby bude 

provedena sanace povrchu stávajících pravostranných opěrných zdí v km 0,699 – 0,793 (délky 94 

m) a 1,971 – 2,001 (délky 30 m) a obnova svislého a vodorovného dopravního značení. V rámci 

obnovy odvodnění budou vyměněny stávající dešťové vpusti vč. přípojek do stávající dešťové 

kanalizace, která bude v předstihu opravena technologií bez nutnosti zásahu do vozovky (není 

předmětem zakázky). Stávající porušené kanalizační šachty budou vyměněny za samonivelační. 

Součástí stavby je i úprava připojení stávajících sjezdů a účelových komunikací. 

 

Členění stavebních objektů: 

- SO 000 Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady 

- SO 101 Silnice II/490 – Technologie REMIX  

- SO 102 Silnice II/490 – Výměna asfaltového krytu  

- SO 103 DIO 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 4 

Dopravně inženýrská opatření 

V úseku od začátku stavby po OK budou stavební práce vč. pokládky obrusné vrstvy probíhat při 

zjednosměrnění silnice II/490, a to ve směru ze Zlína. Doprava směrem do Zlína bude vedena po 

objízdné trase od OK K Majáku přes místní část Kudlov a po silnici III/49026 z Kudlova do Zlína. 

Pro vozidla nad 7,5 t bude navržena velká objízdná trasa ve směru Bohuslavice u Zlína – II/497 – 

Uherské Hradiště – I/50 – Staré Město – I/55 – Otrokovice – I/49 – Zlín. Původně navržená 

varianta se změnou přednosti v jízdě v křižovatce u točny MHD v Kudlově (MK x silnice 

III/49026) bude ponechána pouze jako záložní. Při zahájení stavby bude ponechána hlavní silnice 

jako v současné době, tzn. silnice III/49026 (směr Pindula - Zlín). V případě, že by doprava v této 

křižovatce z důvodu vedení objízdné trasy kolabovala, bude provedena změna v přednosti jízdě 

dle původní varianty. 

Úsek s obnovou asfaltových vrstev (OK včetně – konec stavby) bude realizován za částečné 

uzavírky při použití trojcestné semaforové soustavy. Realizace bude provedena ve dvou etapách, 

vždy pro jeden směr silnice II/490 za současného uzavření navazující větve OK (ul. K Majáku, ul. 

Filmová). Během uzavírky ulice K Majáku bude dopravní obsluha místní části U Majáku vedena 

po náhradní trase přes areál Správy a údržby silnic Zlínska, s. r. o. (dále jen SÚS). Přechodné DZ 

v areálu SÚS bude osazeno za přítomnosti výrobního náměstka SÚS pana Davida Poláška, který 

bude o této skutečnosti informován min. 3 dny dopředu (tel.: 577 044 210, mobil: 602 318 370, e-

mail: polasek@suszlin.cz). O osazení a následném odstranění tohoto přechodného DZ bude 

panem Poláškem proveden zápis do stavebního deníku. Během uzavírky ul. Filmové bude 

dopravní obsluha Lesního hřbitova a Filmových ateliérů možná pouze po MK z místní části 

Kudlov. Během těchto dopravních opatření je nutné upravit trasování linek MHD a případně 

dočasně upravit přemístění zastávek. 

Podrobný rozsah provádění prací a specifikace dodávek vychází z projektové dokumentace stavby, 

která je nedílnou součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Tato projektová dokumentace 

vč. souvisejících soupisů prací nezbytných k realizaci předmětu veřejné zakázky je nedílnou 

součástí výzvy k podání nabídek (přílohy č. 5 a 6) a jedná se o část zadávací dokumentace, která 

není zpracována zadavatelem. 

 

3. Předpokládaná cena veřejné zakázky 

Předpokládaná cena veřejné zakázky stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení a je převzata z 

kontrolního rozpočtu. Předpokládaná cena veřejné zakázky činí 28,772 mil. Kč bez DPH.  

 

4. Lhůta plnění   

Lhůta splnění veřejné zakázky je 6 měsíců, přičemž zahájení realizace předmětu veřejné zakázky 

(předání staveniště) zadavatel předpokládá od 31. 5. 2021 nebo do 15 dnů od uzavření smlouvy o 

dílo na plnění této veřejné zakázky (podle toho, co nastane později).  

Zadavatel předpokládá trvání samotných stavebních prací po dobu 4 měsíců, přičemž realizace 

stavebních prací bude zahájena v průběhu měsíce července 2021 a bude probíhat v následujících 

etapách:  

 realizace stavebních prací v úseku km 0,609 – 2,479 (rekonstrukce vozovky technologií 

REMIX recyklace za horka) musí být provedena v období červenec/srpen 2021, nejpozději 

však do termínu týden před termínem Barum Rally 2021 (27. – 29. 8. 2021).  

 realizace stavebních prací v úseku km 2,479 – 2,788 vč. OK (výměna asfaltových vrstev v 

tl. 100 mm) bude probíhat v období září/říjen 2021, konkrétně od druhé poloviny září, 

s ohledem na začátek školního roku, a maximálně do poloviny října (2 týdny před dnem 

Památky zesnulých).  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 5 

Doba plnění veřejné zakázky (včetně vlivu technologické přestávky dle vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

v platném znění, na běh lhůt pro plnění veřejné zakázky) je blíže specifikována v jednotlivých 

obchodních podmínkách, které jsou přílohou této zadávací dokumentace (příloha č. 3).  

Stavební práce mohou být započaty až po předání a převzetí staveniště mezi zadavatelem a 

vybraným dodavatelem v souladu s konkrétními podmínkami předání a převzetí staveniště, které 

jsou upraveny v obchodních podmínkách veřejné zakázky. Doba plnění veřejné zakázky mezi 

zahájením plnění veřejné zakázky a započetím stavebních prací slouží dodavateli k vyřízení 

potřebných uzavírek silnic a stanovení přechodného dopravního značení.  

Realizace předmětu veřejné zakázky může být vybraným dodavatelem ukončena po dohodě se 

zadavatelem kdykoli před uplynutím doby plnění veřejné zakázky, v žádném případě však nesmí 

skončit po jejím uplynutí. Dokončením veřejné zakázky, resp. jejím převzetím, se rozumí předání 

dokončeného díla, tj. splnění veřejné zakázky v celém rozsahu (stavební práce i další činnosti dle 

specifikace dle obchodních podmínek).  

  

5. Místo plnění     

Místem plnění veřejné zakázky je silnice II/490, uzlový úsek č. 25 – Březnice, uzl. stan. km 0,609 

– 2,788, k. ú. Zlín, Zlínský kraj. 

 

 

IIIIII..  ZZaaddáávvaaccíí  ppooddmmíínnkkyy  vveeřřeejjnnéé  zzaakkáázzkkyy  

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky je zpracována v souladu s § 36 zákona a obsahuje 

podmínky a požadavky zadavatele v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím 

řízení. Zadávací podmínky jsou zadavatelem stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně 

přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo nevytvářely bezdůvodné překážky 

hospodářské soutěže.  

 

1. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Podmínkou účasti v zadávacím řízení je prokázání požadavků na kvalifikaci v souladu se 

zákonem. Zadavatel v souladu se zákonem požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

Podmínky na prokázání kvalifikace jsou specifikovány v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

2. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je v souladu s § 53, odst. 3 zákona uveřejněna zadavatelem na jeho profilu 

po celou lhůtu pro podání nabídek. Adresa profilu zadavatele (URL) je 

https://nen.nipez.cz/profil/RSZK.  

 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace dle §§ 54 a 98 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 

dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek (§ 54, odst. 5 zákona). 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní na profilu zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

https://nen.nipez.cz/profil/RSZK


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 6 

alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty dle výše uvedeného odstavce. Pokud zadavatel na 

žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle 

výše uvedeného odstavce (§ 98, odst. 3 zákona). 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní 

vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 

dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění 

vysvětlení 3 pracovní dny (§ 98, odst. 4 zákona). 

Podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace upřednostňuje zadavatel přes Národní 

elektronický nástroj (NEN), příp. tak dodavatel může učinit mimo elektronický nástroj, avšak 

vždy elektronicky, zejména prostřednictvím datové schránky či emailu a pouze s elektronickým 

podpisem. 

Adresa pro elektronické vyžádání dodatečných informací: 

ID datové schránky zadavatele:  jjfsbqc 

E-mail:    kocveldova@rszk.cz nebo petra.sukupova@rszk.cz 

 

4. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 zákona 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek musí 

být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která 

byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu tak, aby od uveřejnění změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. 

 

5. Obchodní a platební podmínky  

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 

podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu smlouvy 

(příloha č. 4). Tyto obchodní podmínky mj. stanovují platební podmínky zadavatele a podmínky 

pro možnost překročení výše nabídkové ceny. 

Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména 

vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje) a takto doplněné obchodní 

podmínky předloží jako návrh smlouvy. 

Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele musí 

obsahovat návrh smlouvy ve formě doplněných obchodních podmínek zadavatele a v žádné části 

nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by 

znevýhodňovalo zadavatele.  

 

6. Technické podmínky 

Technické podmínky předmětu veřejné zakázky jsou vymezeny projektovou dokumentací, která 

svým rozsahem odpovídá projektové dokumentaci pro provádění staveb podle přílohy č. 9 k 

vyhlášce o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb (vyhl. č. 146/2008 Sb.). 

Tato projektová dokumentace vč. souvisejících soupisů prací nezbytných k realizaci předmětu 

veřejné zakázky je nedílnou součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky (příloha č. 4) a jedná 

se o část zadávací dokumentace, která není zpracována zadavatelem. 

Název projektové dokumentace: Silnice II/490: Zlín – OK K Majáku  

mailto:kocveldova@rszk.cz
mailto:petra.sukupova@rszk.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 7 

Zhotovitel projektové dokumentace: Viadesigne s. r. o., Na Zahradách 16, 690 02 Břeclav 

Stupeň PD:    DSP/PDPS 

Datum zpracování:   září 2020 

Projektová dokumentace poskytnutá zadavatelem jako součást zadávací dokumentace je v souladu 

s vyhl. č. 169/2016 Sb. v rozsahu pro provádění stavby.  

 

7. Soupis prací 

Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání stavebních prací podrobný 

popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek nebo služeb, které jsou předmětem 

veřejné zakázky na stavební práce. 

Rozsah dokumentace pro provádění stavebních prací je stanoven vyhláškou č. 169/2016 Sb., o 

stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že není jeho povinností předávat dodavatelům program na 

výpočet nabídkové ceny. Pokud by předaný soupis stavebních prací obsahoval jakékoliv vzorce či 

odkazy mezi jednotlivými buňkami soupisu, pak je povinností dodavatele si takového vzorce či 

odkazy změnit na vlastní způsob výpočtu. Tímto ustanovením se zadavatel nezbavuje své zákonné 

odpovědnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. Tato odpovědnost zadavatele se však 

vztahuje k obsahovému vymezení soupisu. 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis prací nezbytných k úplné realizaci 

předmětu veřejné zakázky v elektronické podobě (příloha č. 6), který je v souladu s vyhl. č. 

169/2016 Sb. Formátem elektronického soupisu prací je formát XLS a XC4.  

Soupis prací je zpracován v závislosti na členění do stavebních objektů a vedlejších a ostatních 

nákladů.  Součástí soupisu prací je celková rekapitulace všech jeho částí. 

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány v cenové soustavě ÚRS, popř. 

individuálním popisem. Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky 

definující obsah a použití jsou volně přístupné na webové adrese http://www.cs-urs.cz/. Pokud 

soupis prací obsahuje individuální položku, která se nenachází v cenové soustavě ÚRS, jsou její 

technické a kvalitativní podmínky definovány příslušným popisem.  

V případě, že bude jakákoli položka soupisu prací, popř. jiná část zadávací dokumentace, 

obsahovat specifické označení použitého materiálu či výrobku, zadavatel umožňuje použití i 

jiných, kvalitativně a technických obdobných řešení. 

Pokud v důsledku změny zadávací dokumentace dle § 99 zákona dojde k jakékoli změně soupisu 

prací, poskytne zadavatel dodavatelům nový soupis prací stejným způsobem, jakým byla 

zpřístupněna původní zadávací dokumentace, tzn. uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém 

případě nově poskytnutý soupis prací nahrazuje původní a účastníci zadávacího řízení jsou při 

předložení nabídky povinni použít nově uveřejněný soupis prací.  

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Oceněný položkový rozpočet je nedílnou součástí nabídky účastníka zadávacího řízení.  

Dodavatel je povinen prokázat nabídkovou cenu předložením oceněného položkového soupisu 

prací, a to jak ve formátu XLS, tak ve  formátu XC4. Požadovaný formát XC4 je otevřený 

elektronický formát umožňující transfery dat a jejich zpracování, který je v souladu s § 103, odst. 

3 zákona volně přístupný na webové adrese https://www.xc4.cz/. Dodavatel není oprávněn jakkoli 

měnit obsah soupisu prací poskytnutého zadavatelem, a to ani co se týče názvu stavby, popisů 

položek či označení měrných jednotek apod. Součástí nabídky dodavatele budou oceněné veškeré 

díly soupisu prací vč. celkové rekapitulace. Zadavatelem poskytnuté soupisy prací jsou pro 

http://www.cs-urs.cz/
https://www.xc4.cz/


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 8 

zpracování nabídkové ceny závazné. Dodavatel je povinen dodržet strukturu a obsahovou náplň 

soupisu prací, je vyloučen jakýkoli zásah do popisu položky nebo kteréhokoliv jiného údaje 

v soupisu prací. Vypočtené cenové údaje jako celková cena položky, mezisoučty a součty v rámci 

rekapitulací musí být matematicky správné. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky soupisu 

prací, neocenění některé z položek není přípustné (za neoceněnou položku bude považována i 

položka, u níž bude uvedena jednotková cena 0,00 Kč). V případě rozporu mezi předloženými 

formáty je rozhodující formát XLS oceněného položkového rozpočtu. 

Veškeré cenové údaje musí být uvedeny v Kč, jednotkové ceny položek stavebních prací budou 

nejvýše na dvě desetinná místa (uvedení vyššího počtu desetinných míst není porušením 

zadávacích podmínek, nicméně dodavatel si musí být vědom, že jeho vlivem dochází v případě 

následného zaokrouhlování k nežádoucím cenovým rozdílům, které mohou způsobit nesrovnalosti 

v nabídce).  

Nabídková cena dodavatele musí být prokázána předložením: 

- doplněné celkové rekapitulace nabídkové ceny stavby, 

- oceněných položkových soupisů prací všech stavebních objektů v rozsahu a obsahu 

soupisů prací, které byly součástí zadávací dokumentace.  

Ceny jednotlivých položek soupisu prací budou uvedeny v Kč bez DPH. Cenu v rekapitulaci 

dodavatel uvede s rozdělením na cenu v Kč bez DPH, samostatnou výši DPH a cenu včetně DPH.  

Nabídková cena účastníka zadávacího řízení uvedená v celkové rekapitulaci ceny stavby musí být 

shodná s cenou uvedenou v jeho návrhu smlouvy o dílo (tzn. bez zaokrouhlení na celé Kč). 

 

9. Jiné požadavky zadavatele  

Při realizaci stavebních prací bude vytěžen materiál (živičný materiál a žulové kostky), který bude 

odprodán vybranému dodavateli za stanovenou cenu (viz příloha č. 7 zadávací dokumentace). 

Cena za vytěžený materiál se proti nabídkové ceně nezapočítává a nabídkovou cenu tak nijak 

neovlivňuje. Odprodej vytěženého materiálu zhotoviteli bude s vybraným dodavatelem řešen při 

realizaci veřejné zakázky v rámci jeho závazku v souladu s příslušnými obecně závaznými 

předpisy. Součástí nabídky účastníka zadávacího řízení bude doplněný formulář „Závazek 

odkoupení vytěženého materiálu“. 

 

10. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k tomu, že pro plnění veřejné zakázky či zpracování nabídky není prohlídka místa 

plnění nezbytná, není zadavatelem organizována. Jedná se o místo veřejně přístupné. 

 

11. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

12. Podmínky sestavení a podání nabídek 

a) Nabídka 

Nabídkou se dle zákona rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na 

základě zadávací dokumentace. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou v českém jazyce. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

V souladu s § 103, odst. 1 f) zákona zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 9 

dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, z níž bude zřejmé rozdělení jejich odpovědnosti za 

plnění veřejné zakázky a ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 

b) Obsah nabídky  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele. Za účelem další komunikace 

zadavatele s dodavatelem v průběhu zadávacího řízení uvede dodavatel kontaktní informace, a to 

zejména jméno a příjmení určené kontaktní osoby, její e-mailovou adresu, telefonní číslo a ID 

datové schránky dodavatele. 

Nabídka musí obsahovat údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje k posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení, tj. podmínky kvalifikace, technické podmínky a obchodní 

nebo jiné smluvní podmínky. 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (listiny v jiném než 

českém a slovenském jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka) v písemné 

formě.  

Požadovaný obsah nabídky: 

1) identifikační údaje dodavatele vč. kontaktních údajů 

2) v případě společné nabídky více dodavatelů smlouva uzavřená mezi jednotlivými dodavateli 

ve smyslu § 103, odst. 1 f) zákona 

3) doklad o poskytnutí jistoty (viz odst. 12. tohoto článku) 

4) doklady o prokázání splnění kvalifikačních požadavků dle požadavků zadavatele 

5) návrh smlouvy, který bude v souladu s obchodními podmínkami zadavatele  

6) nabídkový rozpočet dodavatele, resp. oceněný soupis prací dle výše uvedených požadavků. 

7) doplněný formulář „Závazek odkoupení vytěženého materiálu“. 

Veškeré dokumenty v nabídce budou dodavatelem předloženy v běžně dostupných formátech jako 

PDF, DOCX apod. s výjimkou nabídkového rozpočtu, který bude předložen ve formátech XLS a 

XC4. 

Nabídka musí být šifrována. K zašifrování nabídky je dodavatel povinen použít šifrovací klíč 

poskytnutý zadavatelem jako součást zadávací dokumentace. 

 

c) Způsob podání nabídky  

Nabídku je možno podat pouze písemně, a to prostřednictvím elektronického nástroje určeného 

zadavatelem v zadávací dokumentaci, tj. NEN (https://nen.nipez.cz/). K nabídkám podaným 

v zadávacím řízení jinak, než elektronickým nástrojem zadavatel nepřihlíží. Dodavatel může 

podat pouze jednu nabídku. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

 

d) Lhůta a místo pro podání nabídek 

Dodavatelé podávají nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, která je v souladu s § 54, odst. 1 

zákona stanovena v délce nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení.  

Lhůta pro podání nabídek:   21. dubna 2021 do 09:00 h 

 

e) Otevírání obálek 

Zadavatel, popř. jím ustanovená zvláštní komise, provede otevírání nabídek v souladu s § 109 

zákona. 

 

https://nen.nipez.cz/


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 10 

13. Informace o zadávací lhůtě 

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  

V souladu s § 40 zákona zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na dobu 3 měsíců.  

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.  

 

14. Požadavek na poskytnutí jistoty včetně její výše 

Stanovil-li zadavatel zadávací lhůtu, může v zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

Na základě stanovení zadávací lhůty zadavatel požaduje, aby dodavateli k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve prospěch zadavatele 

způsobem dle § 41, odst. 3 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 300 000 Kč. 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele, tj. Ředitelství silnic 

Zlínského kraje, poukáže účastník zadávacího řízení příslušnou částku na č. ú. 3464732/0800, 

variabilní symbol 112021, konstantní symbol 558, specifický symbol IČ dodavatele.  

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41, odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41, odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, prokáže účastník 

zadávacího řízení poskytnutí jistoty v elektronické podobě tak že zadavateli předá originální 

soubor (záruční listinu nebo prohlášení pojistitele) poskytnutý bankou (resp. pojistitelem) včetně 

elektronických podpisů banky (resp. pojistitele), účastník zadávacího řízení je přitom povinen 

zajistit platnost jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem, originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele v souladu se zákonem. Tuto 

povinnost zadavatel splní odesláním originálního souboru se záruční listinou, resp. prohlášením 

pojistitele dodavateli. 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud 

účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle 

§ 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 zákona.  

 

15. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou v souladu s § 114, odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Základním hodnotícím kritériem ekonomické výhodnosti nabídek pro zadání veřejné zakázky je 

nejnižší nabídková cena. Předmětem hodnocení bude nabídková cena v Kč bez DPH.  

Pravidla pro hodnocení nabídek: 

Zadavateli vyhovuje nejnižší nabídková cena. Hodnotící komisí bude stanoveno pořadí nabídek v 

závislosti na vzestupné hodnotě nabídkové ceny jednotlivých dodavatelů.  

 

 

IIVV..  DDaallššíí  ppooddmmíínnkkyy  pprroo  uuzzaavvřřeenníí  ssmmlloouuvvyy  

V souladu s § 104, písm. a) zákona požaduje zadavatel od vybraného dodavatele jako další 

podmínky pro uzavření smlouvy předložení níže uvedených dokladů vztahujících se k předmětu 

plnění veřejné zakázky. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 11 

1) Originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, příp. jiných dokladů, které vybraný 

dodavatel předložil dosud pouze v kopii. 

2) Originál nebo ověřenou kopii dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost osoby 

stavbyvedoucího dodavatele dle § 158, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

v platném znění, která je pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 

předpisů, tj. osvědčení o autorizaci osoby, jejímž prostřednictvím zabezpečuje dodavatel 

vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, v platném znění, tj. v oboru „dopravní stavby“. 

3) Časový a finanční harmonogram realizace jednotlivých stavebních objektů vč. ostatních 

prací (zkoušky apod.), který bude členěn po týdnech s grafickým znázorněním zahájení a 

ukončení prací každého stavebního objektu, finanční plnění bude sumarizováno po 

jednotlivých kalendářních měsících, a bude zohledňovat možnost provádění stavebních 

prací v průběhu zimní sezóny.  

4) Plán kvality dle platných Technických kvalitativních podmínek (dále jen TKP) vydaných 

v rámci Systému jakosti dopravních staveb Ministerstvem dopravy ČR, kap. 7, odst. 

7.1.4.4 Technologické předpisy v systému jakosti. Plán kvality musí obsahovat 

technologické předpisy výroby, dopravy, pokládky a kontroly asfaltových směsí 

konkretizované na podmínky stavby vyhovující zadávací dokumentaci stavby v rozsahu 

uvedeném v odst. 7.3.1 TKP.  

5) Smlouvu s obalovnou živičných směsí na zajištění dodávek pro realizaci veřejné zakázky 

vč. uvedení předpokládaného objemu směsí a sídla využívané obalovny, která bude 

podepsána oprávněnými osobami obou smluvních stran. V případě, že je dodavatel 

vlastníkem obalovny, doloží tuto skutečnost příslušnými doklady (např. výpis z majetkové 

evidence, výpis z obchodního rejstříku apod.). Dodavatel je povinen dodržet vlastnosti 

asfaltových směsí při jejich skladování, dopravě a pokládce stanovené v TKP staveb 

pozemních komunikací, kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstvy,  TP a navazující ČSN 73 

6121 Hutněné asfaltové vrstvy. 

6) Doklad, kterým dodavatel prokáže disponibilitu strojní soupravou pro technologii 

„REMIX asfaltové směsi za horka“ (např. kartu majetku ve vlastnictví dodavatele či 

smlouvu s poddodavatelem). 

7) Pojistná smlouva uzavřená v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v obchodních 

podmínkách, vč. dokladu o zaplacení pojistného.  

 

 

VV..  ZZppůůssoobb  kkoommuunniikkaaccee  mmeezzii  zzaaddaavvaatteelleemm  aa  ddooddaavvaatteellii  

Zadavatel si v souladu se § 53, odst. 5 zákona vyhrazuje právo, že může oznámení o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V 

takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem (dle § 211 zákona) v zadávacím řízení probíhá 

písemně.  

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a žádostí o 

účast a úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 

a žádostí o účast před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 

Elektronická forma komunikace v zadávacím řízení bude probíhat prostřednictvím NEN.  

Jinou formou elektronické komunikace (např. v případě žádosti o dodatečné informace) je použití 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 12 

datové schránky nebo elektronické pošty (e-mail). Při použití e-mailu musí být datová zpráva 

opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem. Při komunikaci uskutečňované 

prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

Podává-li nabídku více účastníků zadávacího řízení společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 

jednu kontaktní adresu, resp. údaje pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti 

na tuto adresu se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky. Zadavatel 

má však právo odeslat písemnost i každému účastníku společné nabídky samostatně. 

 

 

VVII..  OOppaattřřeenníí  kk  nnáápprraavvěě  ddllee  §§  4499  zzáákkoonnaa  

Zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, 

pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. Opatřením k nápravě se pro účely tohoto 

zákona rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu s tímto 

zákonem. 

Zadavatel přijme opatření k nápravě spočívající ve zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, 

zjistí-li, že toto rozhodnutí bylo učiněno v rozporu se zákonem, i když proti takovému rozhodnutí 

neobdržel námitky; takové opatření k nápravě však může přijmout jen ve lhůtě, ve které by 

účastníci zadávacího řízení mohli proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podat námitky. 

 

 

VVIIII..  ZZrruuššeenníí  zzaaddáávvaaccííhhoo  řříízzeenníí  

Zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v § 127 zákona. V případě zrušení 

zadávacího řízení je zadavatel povinen postupovat v souladu s § 128 zákona. 

 

 

VVIIIIII..  PPřříílloohhyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee  

Přílohy zadávací dokumentace jsou tvořeny následujícími dokumenty: 

1. požadavky na kvalifikaci dodavatele 

2. čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace 

3. seznam stavebních prací za posledních 5 let 

4. obchodní podmínky veřejné zakázky  

5. projektová dokumentace 

6. soupis stavebních prací  

7. formulář „Závazek odkoupení vytěženého materiálu“ 

8. šifrovací klíč 

 

 

 

 

 

                             Ing. Bronislav Malý 

ředitel 


		2021-04-01T11:24:18+0200
	Ing. Bronislav Malý


	

		2021-04-01T09:49:07+0000
	Not specified




